ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 1626/UBND-TH

V/v xây dựng Kế hoạch triển khai

thực hiện Đề án “Nâng cao năng

lực khám chữa bệnh Răng hàm mặt

và dự phòng bệnh Răng hàm miệng

cộng đồng giai đoạn 2023-2030”
(Đề án 5628)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Trà Cú, ngày 13 tháng 10 năm 2023

        Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa  - Thông tin và Thể thao huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-SYT ngày 13/10/2023 của Giám đốc Sở Y tế

về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực khám chữa bệnh Răng

hàm mặt và dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng giai đoạn 2023-2030” (Đề án

5628) tỉnh Trà Vinh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Trung tâm Y tế huyện tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực khám

chữa bệnh Răng hàm mặt và dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng giai đoạn

2023-2030” (gọi tắt là Đề án 5628) trên địa bàn huyện huyện. Thời gian Trung

tâm Y tế huyện gửi dự thảo kế hoạch về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày

20/10/2023. Đồng thời, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, các xã, thị trấn

chủ động xây dựng mạng lưới chăm sóc sức khỏe răng miệng và triển khai các

hoạt động của Đề án để giúp người dân được thụ hưởng dịch vụ chăm sóc sức

khỏe răng miệng.

2. Giám đốc Trung tâm Văn hóa  - Thông tin và Thể thao huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao

kiến thức, thái độ, hành vi của người dân trong chăm sóc sức khỏe răng miệng,

từ đó sẽ nâng cao sức khỏe răng miệng cộng đồng, góp phần nâng cao sức khỏe

và thể trạng của người dân Việt Nam. Đối với những người có nguy cơ hoặc

mắc ung thư miệng - hàm mặt sẽ được phát hiện và điều trị sớm, hạn chế các

biến chứng, nâng cao chất lượng cuộc sống. Trong đó quan tâm trẻ em mắc dị tật

2

vùng hàm mặt, nhằm hướng tới mọi người dân đều được quản lý và chăm sóc sức

khỏe răng miệng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T06:54:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:31:08+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!